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I MATTEUS 6:24 VARNAR Jesus oss med orden: 
”Ingen kan tjäna två herrar. Antingen kommer 
han då att hata den ene och älska den andre, eller 
kommer han att hålla sig till den ene och se ner på 
den andre. Ni kan inte tjäna både Gud och mam-
mon.”

Vad mammon är eller betyder har det tvis-
tats om. Några ser det som en avgud men de 
flesta tolkar mammon som personifierad rike-
dom, pengar och girighet. Kristna har under 
långa tider tolkat Jesus ord som att det är fult 
att tjäna pengar och planera inför framtiden, 
eftersom Jesus i meningarna efter pratar om att 
vi inte ska göra oss bekymmer och oroa oss.

Jesus pratar egentligen om tillit. Var har du 
din tillit? Hos Gud eller i dina pengar? Martin 
Luther sade: ”Säg mig till vad du sätter tillit, så 
ska jag säga dig var du har din Gud.”

EN ÄLDRE KVINNA kvinna lärde mig förhål-
landet mellan Gud och mammon då hon sa: 
”Jag tjänar Gud och mammon tjänar mig.” Hon 
lärde mig att det inte är fult att tjäna pengar så 
länge de används till det som är bra och gott. 
Vi behöver pengarna för att kunna tjäna våra 
medmänniskor. Genom att tjäna våra med-
människor så tjänar vi Gud.

Det som Jesus varnar oss för är våra skäl till att 
tjäna pengar och till vad vi använder pengarna. 
Pengar i sig själv är inget ont men om jag vill 
tjäna mycket pengar för att göra mig oberoende 
av Gud, då har jag hamnat helt fel.

DALAI LAMA HAR i ord gett exempel på detta: 
”Människan offrar hälsan för att tjäna pengar, 
sedan offrar hon pengar för att få tillbaka hälsan. 
Hon är så angelägen om sin framtid att hon inte 
njuter av nuet. Följden blir att hon inte lever i nuet 
och inte heller i framtiden. Hon lever som om hon 
aldrig ska dö och så dör hon utan att någonsin ha 
levt.”

Lite längre fram i Matteus (kapitel 25) kan 
vi läsa Jesus liknelse om talenterna. Talent var 
ett mynt men vi kan lika gärna förstå det som 
talang. Den som fick 5 talenterna förmerade 
dem till ytterligare 5. Den som fick 2 utökade 
dem med ytterligare 2 men den som fick 1 gräv-
de ner den för att den inte skulle komma bort.

För mig betyder denna liknelse att vi har 
ett ansvar att förvalta det som följer med vårt 
uppdrag. Kyrkorådet har ansvar att förvalta 
församlingsbornas tillgångar så att de räcker 
för framtiden. Då kan vi inte strunta i morgon-
dagen eller gräva ner talenter. Vi ska förvalta 
på bästa sätt för våra medmänniskors och för 
Guds skull.

I JÄRFÄLLA FÖRSAMLING strävar vi hela tiden 
efter att förvalta församlingsbornas tillgångar 
i form av lokaler, ekonomi och personal så att 
det kommer våra medmänniskor till glädje på 
både kort och lång sikt. Förutom kapitalförvalt-
ning, underhållsplaner och personalvård och 
rekrytering har vi några bolag. Dessa ägs av för-
samlingsborna och förvaltas av förtroendevalda 
och anställda.

Händer i Järfälla sid 12–13
4

Att förvalta 
sitt pund

Kyrk-
vanten 8

Gud och mammon

Kyrkbyns 
dag

14

KRISTER KAPPEL
KYRKOHERDE OCH PROST

På ÖPPNA FÖRSKOLAN kan du komma och gå som  
du vill. Verksamheten riktar sig till barn på 0-5 år i sällskap 
med en vuxen. Det är ett enkelt och kravlöst sätt att  
vara tillsammans med andra barn och vuxna, träffa nya 
vänner, fika, hänga, sjunga eller bara vara.

I Järfälla kyrkas församlingshem, 
Kyrkvägen 8 i Barkarby finns en 
mängd olika verksamheter för barn och  
föräldrar. Titta in!

Onsdagar kl 13–16, sångstund kl 15
Torsdagar kl 9–13, sångstund kl 10.15
Fika till självkostnadspris. 

Maria kyrkas förskolelokaler, 
Vasavägen 25 i Jakobsberg är en 
mötesplats för både små och stora barn. 
Fika, pyssla, sjung!

Måndagar kl 9–14, sångstund kl 10.20 
Onsdagar 14–18 
Fredagar i jämna veckor kl 14–19 Fredagsmys! 
Middag finns mellan 16.45 och 17.30.  

20:-/barn, 40:-/vuxen. Avslutning med ljus- 
tändning och sångstund i kyrkan.

I S:t Lukas kyrka, Svarvargränd 1,  
Kallhäll händer det saker. Bus och  
gemenskap, från pyssel till disco.  
Häng med!

Onsdagar 9–12 
Fredagar 9–12, sångstund 10.30.

Förskolelokalerna i Viksjö kyrka, 
Agrargränd 2 i Viksjö för lek, pyssel, 
bus och häng!

Måndagar, onsdagar, torsdagar och fredagar 
kl 9–12.30, sångstund kl 10.15.

Kursstart I och II  
ABC-Föräldrakurs	
Torsdag 5/9  kl 18–20.30 
Torsdag 10/10 kl 18–20.30 
Maria kyrka	

ABC-kursen är för dig som önskar  
verktyg för en mer harmonisk  
vardag med ditt barn.  
Fyra gånger och en återträff.  
Anmälan till  
michaela.persson@svenskakyrkan.se

Thank God it’s Friday
30/8, 20/9, 27/9, 11/10, 25/10 kl 19–22 
S:t Lukas kyrka

Starta helgen med oss! 
Vi hänger. Vi chillar. Ibland kanske vi grillar? Hur 
som helst blir det något du gillar.  Ett galet bra kyrk-
partaj, för både tjejer & killar från 14 år och uppåt!

Prata 
med någon
Ibland behöver vi sätta ord på våra 
tankar och känslor och dela dem 
med andra. Välkommen till stöd-
samtal och själavård, och till våra 
samtals- och sorgegrupper.

På vardagar kan du nå oss via  

vår växel, 08-580 218 00.
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DET ÄR ETT UNIKT RUM som kan sägas vara ett 
porträtt av sin innehavare. Vanliga kontors-
möbler finns inte, inte så värst många andra 
möbler heller. Mitt i rummet står ett runt 
mötesbord med stolar omkring.

– Möten är viktiga, det måste finnas plats för 
att sitta ner och tala med varandra i lugn och ro, 
säger Krister Kappel.

Något egentligt skrivbord finns inte, i ett 
hörn står ett pyttelitet ståbord med en laptop på 
(”jag arbetar med datorn väldigt begränsad tid, 
så jag kan lika gärna stå när jag gör det”). Bok-
hyllor finns inte (”jag läser mycket men samlar 
inte på böcker”). Den centrala möbeln är en spe-
cialtillverkad tankemöbel, där en fåtölj med ett 
sidobord och läslampa byggts in ett sorts valv 
som omgärdar sittplatsen och förser den med 

tak. Ett avskilt rum i rummet.
– Här sitter jag och tänker, arbetar med min 

Ipad eller läser när jag behöver det.
Tankemöbeln fungerar. Här får man anta 

att mycket av strukturen kring förvaltningen av 
Järfälla församlings tillgångar funderats fram.

ÅR 2012 STARTADE verksamheten i Järfälla 
församlings Förvaltnings AB, där Krister Kap-
pel är VD. Bolaget har tre dotterbolag, Järfäl-
la församlings Catering AB (som har Marita 
Aronsson som VD), Järfälla församlings Fastig-
hetsförvaltning AB (där Britta Anekrans är VD) 
och Järfälla församlings Begravningsbyra AB 
(med Annika Högberg som VD). De är alla tre 
anställda i församlingen och arbetar även med 
andra uppgifter vid sidan av sitt VD-skap. De 

arbetstimmar som läggs på bolagens verksam-
het särredovisas noga, ner på minuten. Bolagen 
ägs helt av Järfälla församling, vilket innebär att 
var och en av församlingens ca 34 500 invånare 
är delägare.

– Verksamheten syftar dels till att förvalta 
församlingens ekonomiska tillgångar, dels till 
att ge församlingsborna bästa möjliga service, 
berättar Krister Kappel och fortsätter

– Anledningen till att vi valde aktiebolags-
formen är att dessa verksamheter visserligen 
ligger nära församlingens grundläggande upp-
gifter, men vi tyckte ändå inte att det gick att 
motivera att kyrkoavgiften skulle användas till 
verksamheter som catering och begravnings-
byrå. Bolagen är helt skilda från församlingens 
ekonomi.

En församling har fyra grundläggande uppgifter: gudstjänst, undervisning, mission,  
diakoni. Men det finns också ansvar för att bedriva begravningsverksamheten, förvalta  

församlingens tillgångar och för att hålla beredskap i händelse av krig.  
I de flesta av Sveriges församlingar rullar den grundläggande verksamheten på i sin gilla gång,  

men många missar förvaltningen. Järfälla församling avviker från detta genom att bedriva  
en mycket aktiv förvaltning av församlingens tillgångar. För att få veta mer om detta  

söker vi upp kyrkoherde Krister Kappel på hans tjänsterum i Maria kyrka.

Att förvalta 
sitt pund

TEXT: PER AXEL NORDFELDT  
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Catering
CATERING FINNS TILL för att i första hand ta 
hand om de församlingsbor som hyr eller 
lånar kyrkans lokaler. Den största delen av 
verksamheten gäller minnesstunder, men 
konferenser, konfirmandluncher, student-
firande, födelsedagskalas och andra evene-
mang förekommer också.

– Det kan vara fyra minnesstunder på en 
dag, ibland fler, berättar Marita Aronsson, 
VD för cateringverksamheten. På hemsidan 
kan man se alla menyerna och allt ingår, duk-
ning, personal etc.

– Vill en kund ha ett specialarrangemang 
försöker vi ordna det 
efter bästa förmåga. 
Till exempel har vi 
haft varm korv med 
bröd för en minnes-
stund för en person 
som varit starkt enga-
gerad i scouterna. Vill 
man ha mingelstun-
der eller ta med egen 
mat tillmötesgår vi 

det också, då kanske de enbart hyr personal 
av oss.

– Vi är måna om att ha direktkontakt med 
kunderna så att allt blir enligt deras önske-
mål.

Marita Aronsson arbetar också som hus-
mor i församlingen. Cataringverksamheten 
tar ca 60 procent av arbetstiden. Övrig perso-
nal arbetar på timbasis.

Det finns planer på att utveckla verk-
samheten. Idag är köket litet och kan endast 
användas för kallskuret.

– Det finns en efterfrågan på varm mat, 
och då gäller andra regler, säger Marita. Hur 
det ska lösas diskuterar vi just nu.

Läs mer på
kyrkanscatering.se

DOTTERBOLAGEN
De tre dotterbolagen ansvarar för varsitt område, catering, fastighetsförvaltning (företagshotell)  

och begravningsbyrå. Hur ser verksamheten ut?

Fastighets- 
förvaltning
TIDIGARE ANVÄNDES alla rum i församlingens 
lokaler i Maria kyrka av församlingens egen 
administration. I och med att administra-
tionen effektiviserats blev hela två plan i 

fastigheten lediga. 
Där startades ett före-
tagshotell, som sedan 
några år drivs av ett 
av församlingens dot-
terbolag. Bolaget hyr 
lokalerna av försam-
lingen och skaffar 
sedan hyresgäster. 
För närvarande är 
25 rum uthyrda (en- 

eller fåmansföretag) med olika verksamheter 
i lokalerna.

– Man hyr in sig i en företagsgemenskap, 
berättar Britta Anekrans, VD för bola-
get. Förutom själva kontorsrummet ingår 
matrum, möteslokaler, konferenslokal, par-
kering, tillgång till församlingens friskvårds-
verksamhet med mera.

Hyran är relativt låg men marknadsmäs-
sig. Marknadsföring sker via hemsida och 
annonser på Blocket.

Läs mer på
jakobsbergskontorshotell.se

Begravningsbyrån
DET HAR I FLERA ÅR funnits en diskussion om 
församlingarna ska kunna driva begravnings-
byråer. Bakgrunden är att det en gång skrevs 
en motion till kyrkorådet om att alla försam-
lingar borde ha en egen begravningsbyrå, 
men den motionen avslogs. Detta har ibland 
tolkats som att församlingarna inte får ha 
egna begravningsbyråer, men den tolkningen 
gör uppenbart inte Järfälla församling.

– Syftet med 
begravningsbyrån är 
att Svenska kyrkan 
ska kunna finnas med 
som ett stöd redan 
från dödsfallet, säger 
Annika Högberg, VD 
för företaget.

– Däremot är vi 
väldigt tydliga med 
att församlingen 
inte bekostar begrav-

ningsbyrån, vi är ett självständigt företag 
som arbetar på samma premisser som alla 
andra begravningsbyråer. Vi hyr lokaler, per-
sonal etc på samma villkor som alla andra.

– Vi anordnar även begravningar för 
personer med annan trosinriktning än den 
kristna, borgerliga begravningar med mera, 
fortsätter hon.

– Byrån tillhandahåller även andra tjäns-
ter, exempelvis familjejuridiska tjänster som 
att skriva testamente, äktenskapsförord och 
liknande.

Läs mer på
kyrkansbegravningsbyra.se

– Det är också viktigt att våra bolag arbetar 
på precis samma villkor som andra näringsidka-
re, våra bolag har ingen fördel av att församling-
en är ägare, vi får inte dumpa priserna. De får 
konkurrera med kvalitet och kompetens som 
alla andra, marknadsföras på samma sätt och 
måste stå helt på egna ben.

VID STARTEN LÅNADE moderbolaget 2,3 mil-
joner av församlingen, pengar som till största 
delen redan betalats tillbaka. Det finns inget 
vinstkrav, utan överskott från moderbolaget 
eller dotterbolagen hamnar hos moderbola-
get, som beslutar om hur pengarna ska använ-
das – återgå till församlingen eller investeras i 
utveckling av verksamheten.

– Ingen tjänar extra om företagen går bra. 
Jag som kyrkoherde har min fasta lön, säger 

Krister Kappel. De andra VD-arna får ett til�-
lägg för merarbete, men ingen får bonus eller 
liknande om företagen går med vinst.

– Den stora ekonomiska vinsten för försam-
lingen är att församlingen köper tjänster från 
bolagen. På så sätt debiteras kostnaden för det 
arbete som utförs bolagen direkt och inte för-

samlingen, fortsätter han. Det innebär att för-
samlingen sparar ca 1,5 miljoner varje år, pengar 
som i stället för löner kan användas till under-
visning, barn- och ungdomsverksamhet, diako-
ni, musikverksamhet med mera.

UPPLÄGGET MED aktiebolag på detta sätt är 
tämligen unikt för Järfälla församling. Det 
finns visserligen andra församlingar som bedri-
ver näringslivsverksamhet i någon form, men 
inte på detta strukturerade sätt. Aktiebolagens 
pengar – liksom församlingens – tas om hand av 
förvaltare som slår börsindex i stort sett varje år. 
Förvaltningen sker enligt det etiska index som 
fastställts av Svenska kyrkan.

I Matteus 6:24 framhålls uttryckligen att det 
inte går att tjäna två herrar, det går inte att sam-
tidigt ”tjäna Gud och Mammon” (rikedomen).

– Det gör vi inte heller, betonar Krister Kap-
pel. Jag tjänar Gud och Mammon tjänar mig. 
Det är inte negativt att ett bolag går med vinst 
om pengarna förtjänats på ett korrekt sätt och 
används till ett bra arbete i församlingen.

Så det finns aldrig någon risk för konflikt 
mellan kyrkoherde Krister Kappel och aktiebo-
lags-VD Krister Kappel?

– Aldrig. Jag är kyrkoherde i Järfälla försam-
ling och känner ett enormt ansvar för att leda 
den. Min lojalitet är med församlingen till 100 
procent, säger han bestämt.

– Vi gör detta för församlingens bästa, den 
ska finnas kvar långt efter att jag lämnat. Skulle 
det dyka upp någon fråga där intressen står mot 
varandra kommer alltid min lojalitet mot för-
samlingen att segra.

” – Våra bolag  
arbetar på precis  
samma villkor som 
andra näringsidkare. 
De får konkurrera 
med kvalitet och  
kompetens och måste stå 
helt på egna ben.”
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TILLSAMMANS MED dottern Johanna och Marie 
Lind drar Kristina igång ett spännande stick-
projekt i höst på stickcaféet. Traditionellt har 
byar och socknar haft sina egna mönster vil-
ka går igen i kyrkomålningar, folkdräkter och 
handarbeten. Nu äntligen ska Järfällas kyrkor 
få sina egna mönster. På stickcaféet kan de som 
vill få hjälp med att sticka vantar med mönster 
inspirerade av församlingens fyra kyrkor och 
kapellet i Görvälns griftegård. Tusen Möjlighe-
ter kommer att följa arbetet under hela året.

Det är Marie Lind som designar mönstren. 
Både hennes farmor och mamma var duktiga 
på att sticka, själv föredrar Marie virkning. Hon 
gör sina egna mönster för hon tycker att det är 
roligare att bestämma själv.

– Det är som ett smycke, ett statement. Jag 

vill att stickningen ska förmedla något, ett bud-
skap.

MITT I HÖGSOMMARVÄRMEN besöker Marie och 
Kristina Pilgrimskapellet för att påbörja arbetet 
med den första kyrkvanten. En utomstående, 
icke stickkunnig person förstår snart att det är 
mer än mönstret i sig som spelar in. Stickornas 
tjocklek, till exempel.

– Jag brukar faktiskt sticka 4:or, säger Marie.
– Fast stickar man vantar brukar man ju vara 

lite van så 2,5:or behöver inte vara för svårt, fast 
ju grövre garn desto mindre mönster får det ju 
plats på dem, svarar Kristina.

– Absolut, kontrar Marie, men man skulle 
kunna göra en vante med mönster och sedan 
koka ner mönstret till en mudd eller en bård.

Några veckor senare far Kristina och Johanna 
till garnaffären Trassel&garn i Roslags Näsby  
för att matcha garn med Maries utkast till möns-
ter. Det dimper ner som sms samtidigt som de är 
i butiken. Johannas son Alvin är med. Han är tre 
år och visar redan att han förstått hur stickning 
går till, även om han kommer att behöva putsa 
på tekniken en aning. Att komma in på Trassel 
och garn är att gå in i en explosion av färger. 
Här ligger garner i hyllfack från golv till tak och 
samsas med knappar, pärlor och sytillbehör. 
Trots semestertider är det hela tiden kunder i 
butiken.

Johanna och Kristina ser över provkartan 
med färgnyanser. Johanna är bekymrad över 
att garnet inte har tillräckligt kontrast i de före-
slagna färgerna.

Johanna har stickat hela sitt liv i perioder. 
När hon drabbades av utmattning för ett par år 
sedan blev stickningen en viktig del i återhämt-
ningen.

– Det är som meditation. Ett sätt att slappna 
av och vara i stunden. Enkla stickningar är repe-
titiva. Man räknar en, två, tre, en, två, en, två, 
tre… Men det är också ett sätt att väcka min kre-
ativitet och jag stickar gärna mönsterstickning 
där man behöver vara alert och fokuserad.

Stickningen har lite av en renässans och 
det är inte bara ”gamla tanter på syjunta” som 
ägnar sig åt handarbete längre. Kanske ligger 
det i tiden att vurma för traditioner och åter-
bruk, hållbart, giftfritt och rättvisemärkt. Med 
internet har stickentusiaster över hela världen 
samlats i stora stickningscommunities och man 
utbyter mönster, diskuterar stickning och föl-
jer varandra på Instagram, Youtube och ravelry.
com. 

Sedan ett par år tillbaka har Järfälla församling ett stickcafé i Prästgården vid Järfälla kyrka. 
Det är stickentusiasten Kristina Blomberg som startat och driver caféet. 

Alla kan lära sig att sticka, hävdar hon med bestämdhet.
- Jag blir glad och nöjd i själen av att få hjälpa andra. Att få folk att förstå hur de ska göra 

ger en otrolig tillfredsställelse. Och man kan sticka nästan vad som helst. 
Utom kanske en buss!

Man kan sticka allt 
– utom en buss

Marie Lind och Kristina Blomberg diskuterar hur karaktären i Pilgrimskapellet kan  
omvandlas till vantmönster.

Inspirerande miljö för de som gillar att sticka. Kristina Blomberg och 
dottern Johanna ser sig omkring.

Projekt 
Kyrkvanten
”MASKOR OCH MEDELTID” heter en stickbok av Kajsa Lundberg. Där  
presenterar hon stickmönster inspirerade av al secomålningar i upp-
ländska kyrkor. Många av målningarna är från 1400-talets senare hälft och 
gjorda av Albertus Pictor, en av medeltidens främsta och mest produktiva 
målare. Kajsa har inspirerat oss till att göra våra egna kyrkvantar. 

TUSEN MÖJLIGHETERS LÄSARE kan köpa färdiga stickpaket, garn och  
mönster, på stickcaféet i prästgården vid Järfälla kyrka, och också få 
hjälp med stickandet. Har du inte möjlighet att komma dit, kontakta 
redaktionen – jarfalla.tusenmojligheter@svenskakyrkan.se 
Garn som används i Järfällas kyrkovantar är ett tvåtrådigt, svenskt ullgarn. 
Sticktekniken följer traditionella nordiska mönstersticktekniker. 

Stickcafé, Prästgården vid Järfälla kyrka (Kyrkvägen 8), 
Söndag 1/9, 15/9, 22/9, 13/10 kl 13.30–15.30

TEXT OCH FOTO: JIANG MILLINGTON
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sällan vågar satsa på ny musik och nya artister.
– Samtidigt får man komma ihåg att det finns 

oerhört mycket talang i Sverige och branschen 
har sett till att kvaliteten hålls på en enormt hög 
nivå, säger han. Det är otroligt att Sverige idag 
är ett av de ledande länderna inom musikindu-
strin.

Musiken har varit central i Samuels liv ända 
sedan barndomen, då han som sjuåring började 
spela piano. När han var 13 år flyttade familjen 
från Skåne till Stockholm och Samuel började 
på musikskola. Efter gymnasiet gick han bland 
annat på producenten och låtskrivaren Anders 
Bagges musikutbildning Dreamhill Music Aca-
demy.

TILL UNGDOMAR SOM drömmer om en artistkar-
riär har Samuel ett handfast råd: finslipa inte för 
mycket.

– Spela in dina bästa låtar och gör ditt bästa. 
Men fastna inte vid detaljer. Det går att fila på 
en låt hur länge som helst och den blir ändå inte 
perfekt. En låt behöver möta en publik, då kan 
du få synpunkter och feedback som hjälper dig 
vidare.

Nu är Samuel Gajicki aktuell i Järfälla med 
ett framträdande på Kyrkbyns dag 29 septem-
ber.

– Det är en mässa där jag kommer att fram-
träda med en barnkör och sjunga en av mina 
egna låtar, kanske blir det Lion.

– Min familj var engagerad i frikyrkorörel-
sen, så jag känner mig bekväm med att sjunga i 
kyrkan.

Frikyrkorörelsen och kommunala musiksko-
lan är sannolikt ett par av de enskilt viktigaste 
orsakerna till Sveriges starka musikindustri.

– Ja, kanske är det genom frikyrkan jag fått 
den, säger han med ett skratt.

– Musiken.
PER AXEL NORDFELDT

Faktaruta

Följ Samuel Gajicki och lyssna på musiken

Instagram @samuel.gajicki

Spotify open.spotify.com/
artist/0lXF2cCg1bzrguJVr4GhqO

Facebook @samuelgajickimusic

KYRKBYNS DAG 29 SEPTEMBER 
Familjemässa 16.00 med sång av  
Samuel Gajicki.  Vill du uppträda med 
Samuel i kyrkan? Kom och öva in sång och 
dans från kl 13 i församlingshemmet!

NÄR JAG FÅR KONTAKT med Samuel Gajicki 
sitter han i en bil på väg till Sundsvall och en 
avslutande konsert på en turné med Carola. 
Denna kväll spelar han med många andra artis-
ter, annars framträder han huvudsakligen som 
soloartist och föredrar liveframträdanden före 
arbete i studion.

– Direktkontakten med publiken ger en 
sådan enorm energi, jag älskar den känslan, 
berättar han entusiastiskt. Det är svårt att få 
en sådan energi i studion, där får man arbeta på 
ett annat sätt.

Det har gått bra för Samuel Gajicki. Han 

”Mina låtar 
handlar ofta 

om känslan 
jag hade som barn, 
känslan av frihet, 

att man var 
modig och lekfull.”

gör covers på andra artisters låtar, men arbetar 
mer och mer med eget material. Debutsingeln 
Dawn kom 2014 och har följts av flera andra.

Med en bra bit över en miljon lyssningar 
på Spotify har han ett kvitto så gott som något 
på att fansen uppskattar hans musik. Den 
uppskattningen visade publiken också tyd-
ligt genom att via Kickstarter ge ekonomiska 
bidrag så att han i snabb takt kunde spela in och 
ge ut låtarna Lion, Good Love och Oh, Brother 
When. Nyligen kom singeln Serenity, inom 
kort släpps Faces in the Sun och flera lanse-
ringar är planerade. Kritiken har genomgående 

Flykten valde oss
UNDER ÅRET HAR församlingen arbetat för att 
öka förståelsen för hur den bäst kan arbeta 
med flyktings- och migrationsfrågor. Fem 
områden har analyserats:

1.	 Inkludering, social sammanhållning 	
	 och social innovation

2.	 Samarbete, samverkan och andra 	
	 förhållningssätt

3.	 Religionsdialog|Interreligiös 	
	 dialog och fred i religionens namn

4.	 Globala målen, migration och fred 	
	 i jordens namn

5.	 Flykting och migration med 	
	 teologiska utblickar

Utifrån dessa fem teman har vi kommit 
fram till en viss riktning för Järfälla försam-
lings arbete som rör dessa teman. Arbetet 
kring det pågår nu för fullt.
Vill du veta mer och kanske  
engagera dig i arbetet?  
Kontakta Ulrika Ekström 
ulrika.ekstrom@svenskakyrkan.se

Miljövänlig  
vindkraft
KYRKVINDEN ÄR EN förening med ett 60-tal 
församlingar och enheter i Svenska kyr-
kan som medlemmar. Syftet är att erbjuda 
församlingar i Svenska kyrkan miljövänlig 
vindkraft till förmånligt pris och med hög 
etisk profil. Föreningen har funnits i drygt 10 
år och samarbetar med Kalmar Energi. Från 
2020 kommer Hafslund energi att vara för-
eningens elbolag.

Nya gudstjänsttider
Från och med söndag 1 september erbjuder vi fyra  
olika gudstjänsttider i församlingens fyra kyrkor. 
I MÅNGA ÅR HAR gudstjänst firats kl 11 varje söndag i var och en av kyrkorna i Järfälla. 
Men verkligheten består ofta av många rörliga pusselbitar, inte minst på helgerna. Därför 
erbjuder vi med start efter sommaren fyra olika gudstjänsttider, varje söndag. Hitta den tid som 
passar dig!

Kl 10 	Viksjö kyrka 		  Kl 15 	Maria kyrka	
Kl 11 	S:t Lukas kyrka		  Kl 16 	Järfälla kyrka

Passionerad 
liveartist

Samuel Gajicki är en artist som ständigt lovordas av kritikerna. Han har genom åren byggt upp 
en stor skara fans  som beundrar hans känsliga sånger och passionerade liveframträdanden. 

Nu är han aktuell i Järfälla på Kyrkbyns dag den 29 september. 

varit mycket positiv.
– Mina låtar handlar ofta om känslan jag 

hade som barn, känslan av frihet, att man var 
modig och lekfull, berättar Samuel. Det är en 
känsla jag vill bevara och föra vidare.

SAMUEL GAJICKI ÄR en ofta engagerad artist och 
har skapat sig en egen plattform på den svenska 
musikscenen. Vägen dit har gått via hårt arbe-
te och bygger på ett passionerat förhållande till 
musik och publik. Han har inte fått någon stör-
re draghjälp från musikbranschen och är lite 
delad till en bransch som föredrar säkra kort och 

Gå med Gud 
GÅ MED GUD är höstens projekt i S:t Lukas 
kyrka för gemenskap och fördjupning. Vi 
möts på onsdagskvällarna mellan 11/9 och 
13/11 (uppehåll 23/10 och 6/11) till olika 
program, sång och musik, bibelstudier eller 
samtal om tro och liv. Kvällarna vänder sig 
både till dig som är nyfiken på kristen tro och 
till dig som har varit med ett tag och vill ha 
påfyllning.

Som en del av detta tema under hösten 
firar vi en lovsångsmässa i S:t Lukas kyrka 
söndag 20/10 kl. 11.00, då medverkar kören 
Sångfåglarna i gudstjänsten. 

DET FINNS OCKSÅ möjlighet att delta i en 
pilgrimsvandring söndag den 6/10 (för mer 
information om den kontakta anders.hagg-
lund@svenskakyrkan.se) 

Alla tillfällen är fristående och du kom-
mer de gånger du vill och kan. Det behövs 
inga förkunskaper, bara nyfikenhet! 

Soppa finns på onsdagarna från kl 18 till 
självkostnadspris. Kvällens program startar 
kl 19, slut senast 20.30.  
Anmäl gärna för soppans skull till  
maria.jonsson-1@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/jarfalla/ga-med-gud 

...nästa nummer allhelgona
Vem tänder du ett ljus för under Allhelgonahelgen?  
Minnen, saknad och tankar som du vill berätta om? Maila till 
jarfalla.tusenmojligheter@svenskakyrkan.se
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Bibelsamtal med fika
Tisdag 10/9, 24/9, 22/10 
kl 12.45–14  
Järfälla kyrkas församlings-
hem     
Samtal kring den kommande 
söndagens Bibeltexter. Anmälan 
till Birgitta på 070-393 35 94 om 
du vill vara med på fikat.

Lectio Devina
Torsdag 26/9, 24/10, 28/11  
kl 16.30–18 
Järfälla kyrka, Prästgården, 
Kyrkvägen 8 i Barkarby 
Lena Väfors, lena.vafors@
svenskakyrkan.se, 08-580 218 94 
Selma Haraldsdóttir,  
selma.haraldsdottir@svenskakyr-
kan.se, 08-580 219 12

Gå med Gud i Bibel, bön, 
lovsång och  
handling	
Onsdagar 11/9 till 16/10 
kl 18–20.30  
S:t Lukas kyrka 
Vi äter soppa tillsammans  (30:-), 
därefter kvällens program.  
Anmälan 
maria.jonsson-1@svenskakyrkan.se 

PÅ FINSKA
Maria kyrka

Finsk allsångsgrupp / Yhteislaulua 
Måndagar kl 18-20

Finsk samtalsgrupp / Kekustelu ryhmä	  
Måndag 16/9, 7/10 kl 16–17.30

Finsk seniorgympa / Senioorijumppa 
Torsdagar kl 10–12
 
Mässa på finska/Messu
Söndag 8/9, 6/10 kl 15–16

 

Balett I
Torsdagar 5/9 kl 18–19.30  
S:t Lukas kyrka
Balett för barn födda år -10 eller 
tidigare med 2–3 års erfarenhet 
av dans.

Babykonsert
Onsdag 18/9, 9/10 kl 10  
Järfälla kyrka	
En lekfull och rofylld sångstund 
för barn på 0–18 månader och  
deras föräldrar.

Babymassage	
Torsdag 12/9, 17/10 kl 13–14.30 
Järfälla kyrka	
Kurs i babymassage för vuxen med 
barn på 0-12 månader.  
Anmälan till ulrika.ljungblad.
jungmar@svenskakyrkan.se

Familjelördag
Lördag 21/9, 19/10 kl 10–14  
Viksjö kyrka	
Välkomna alla barn och vuxna 
för en dag med lek, pyssel, mys, 
tipspromenad mm.  
Lunch serveras till självkostnads-
pris mellan kl 11.15–12.15!	

t

Tusen möjligheter
järfälla församling: 

	
TORSDAGSTRÄFF 
Järfälla kyrkas församlings-
hem, torsdagar kl 13–15
26/9: Bon Appetit med Zoie Finer
24/10: Från Skönheten och odju-
ret till Phantom of the Opera

TRIVSELTRÄFF	
Viksjö kyrka  
Tisdagar kl 13–15
17/9: Trubaduren Eva Ljungman
24/9: Naturfoto från Namibia
8/10: Från officer till präst
15/10: Polisens historia del II
22/10: Fikadags	

CAFÉ VIKSJÖ
Viksjö kyrka 
Onsdagar kl 14–16

TRIVSELTRÄFF
S:t Lukas kyrka 
Torsdagar kl 13–15
5/9: Görans äventyr på Azorerna 
19/9: Elvis i våra hjärtan
3/10: Fråga doktorn
17/10: Spanska och klassiska 
musikpärlor		

MÖTAS & UMGÅS

Tusen möjligheter
järfälla församling: 

BARN, FAMILJ OCH UNGA

BARN, FAMILJ OCH UNGA

FÖRDJUPNING

Språkcafé för  
hela familjen	
Lördagar kl 13–15,  Maria kyrka	
För alla åldrar och hela familjer! 
Lär dig svenska och ha kul med 
många kulturer. Kaffe, smörgås och 
barnaktiviteter. 

Heroes och 
Champions!	
Tisdagar, start 10/9  
kl 16.30–18, S:t Lukas kyrka 
Heroes (åk F-2) och Champi-
ons (åk 3–5) är grupperna för 
er är som gillar att baka, leka, 
pyssla, spela teater, musik eller 
innebandy! Ett fartfyllt äventyr, 
med tid för reflektion kring 
Bibeln och livet, på ett lekfullt 
sätt och i takt med barnens in-
tresse.Kontakt: svenskakyrkan.
se/jarfalla/heroes

ÖPPET HUS MARIA
Maria kyrka 
Onsdagar kl 12–14.30
4/9: Musikkryss 
11/9: Psalmtoppen
18/9:Bing0
25/9: Populus
2/10: Klassiska pärlor
9/10: Pärongrisen, Fantomen och 
Häxrytten
16/10: Visor och rock n'roll	
23/10: Sångkören Kvarnen

SPRÅKCAFÉ
Maria kyrka 
Måndagar kl 14–15

CAFÉ MARIA
Maria kyrka 
kl 09.15–15	

LUNCH  
Maria kyrka 
En måltid 50 kr, klippkort 10  
måltider 450 kr

Måndagar kl 12.15–13.30 
Husmanskost

Torsdagar kl 12.15–13.30 
och 16.30–17.30 
Husmorssoppa 
Fredagar kl 12.15–13.30

Vegetariskt

Öppet forum 
Special! 
Maria kyrka	

Söndag 13/10 kl 13–14	
Öppet forum och kyrkkaffe i 
ett! Kristina Holmberg, arbets- 
ledare i Maria kyrka, berättar 
om hur Maria kyrkas verk-
samheter har utvecklats och 
kommer att utvecklas under 
året. Läs mer om Öppet forum 
på www.svenskakyrkan.se/
jarfalla/oppet-forum 
	

Kraft och vila	
Söndagar kl 13–17  
Maria kyrka 
Samla kraft och lugn. Kaffe, te 
och smörgås 13.30–15. Soppa 20:-. 
Taizésång 14.45 innan mässan.

 
Kristen väg till tro	
Torsdag 19/9 kl 17–19.30  
Maria kyrka 
Gemenskap, mässa, soppa och 
samtal under åtta torsdagskvällar  
Anmälan till selma.haraldsdot-
tir@svenskakyrkan.se.

Pilgrims- 
vandring	
Söndag 6/10 kl 11–17  
S:t Lukas kyrka 
Pilgrimsvandring på Bir-
gittadagen. Start kl 11 med 
Högmässa i St Lukas kyrka. 
Vandring efter upplandsle-
den till Ängsjö och tillbaka 
via Stäket. Ca 10 km. Slut ca 
kl 16.30. Kläder efter väder. 
Matsäck. Anmälan senast 4 
oktober till: anders.hagg-
lund@svenskakyrkan.se

Retreat	
Söndag 15/9, 27/10   
kl 12.30–17  
S:t Lukas kyrka 
Vänta in dig själv under en efter-
middag i stillhet. 

Anmälan och info   
marie.ullenius@svenskakyrkan.se

Messy Church 	
Torsdag 5/9, 3/10  kl 15–18, Viksjö kyrka	
En pysslig, stökig, härlig eftermiddag i kyrkan för hela familjen! Efter-
middagsfika och pyssel för att sedan sjunga tillsammans. Kort gudstjänst 
där barnen är delaktiga. Middag tillsammans (självkostnadspris). 
 
Vill du hjälpa till? Hör av dig till maria.bjerle@svenskakyrkan.se

Stickcafé	
Söndag 1/9, 15/9, 22/9, 13/10   
kl 13.30–15.30

Prästgården vid Järfälla kyrka
Få hjälp med din stickning –  
eller kom igång med något nytt!  
Nybörjare får låna både stickor  
och garn. Välkommen också med 
virkning, broderi eller annan  
form av handarbete. 

Konsert
Damkören Tonvisa
Lördag 21/9 kl 18  
Viksjö kyrka
Under Alexander Klimentov  
Lötstrands ledning.

Kvällsmusik  
med soppa
Tisdag 1/10 kl 18  
Järfälla kyrka	  
Kvällskonsert en tisdag i mån-
aden. Kl 17: Soppa i Prästgården 
(självkostnadspris)

Musik av österrikiska och ita-
lienska tonsättare. Burcu Kuru, 
sopran Irina Kensborn, violin 
Nonna Shilo-Svensson, piano

MUSIK

Orgelmusik 
med sopplunch
Tisdag 1/10 kl 13 

Viksjö kyrka

Lunchmusik framförd av  
Cathrine Skagstedt. Efter musik-
stunden serveras soppa. Pris 50 kr.

Balett II
Torsdagar 5/9 kl 17.15–18 
S:t Lukas kyrka
Barnbalett för barn födda år -11/-
12 med 1–2 års erfarenhet av dans 
eller likvärdig träning.

FÖRDJUPNING

Öppen meditationsgrupp	
Måndagar 2/9, 16/9, 30/9, 14/10 kl 18.30–20.30

Viksjö kyrka	

Är du nyfiken på meditation? Hur det funkar och kan vara till hjälp i din 
vardag? Då kan våra meditationsträffar på måndagar i jämna veckor vara 
något för dig! Både nybörjare och erfarna är välkomna. Ingen anmälan 
behövs. Meditation i olika former har använts i olika religioner i årtusen-
den som en kraftfull väg till andlig fördjupning. Idag visar medicinska 
studier att meditation sänker nivån av skadliga stresshormoner och 
bidrar till läkande med en känsla av välmående. Att meditera tillsam-
mans med andra ger ofta en upplevelse av delad stillhet, som kan bidra 
till ökad egen styrka.
Frågor? Kontakta meditationsledaren Lena Nellgran (0707-13 00 88).

Kontakt:  asa.diurlin@svenskakyrkan.se
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Järfälla församling

SVARSPOST

20571283

175 20 JÄRFÄLLA

Frankeras 
ej. 

Mottagaren
betalar 
portot. 

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan  Kryssa för lämpliga alternativ

	   Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

	 Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning	  Jag är döpt i någon annan evangelisk-luthersk ordning

	 Jag är inte döpt, men vill ha mer information om Svenska kyrkan

	 Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning	 Jag är konfirmerad i annan kristen kyrkas ordning

NAMN		  _________________________________________________________________________________________

PERSONNUMMER	 _________________________________________________________________________________________

GATUADRESS	 _________________________________________________________________________________________

POSTNR OCH ORT	 ____________          _________________________________________________________________________

ORT OCH DATUM	 _________________________________________________________________________________________

NAMNUNDERSKRIFT	 _________________________________________________________________________________________

	 täv-
ling

BILD:P IXABAY.COM

DRÖMMA 
SIG  

BORT

STÄLLA 
TILL 

SVARS

GÅNGART

MATT 7:7
..... SÅ SKA 
DÖRREN 
ÖPPNAS

FART-
HÅLLARE 

TRÄDA 
TILL-
BAKA

TIDIG 
MORGON

DROT-
TNING I 
BIBELN

NYMÅNEPREPO-
SITION

UTVECK-
LINGS-
LINJE

MÄNGD

MITT I 
FALLET

HÖRA 
EFTER

HAR VISSA 
SVÅRT 

ATT 
HÅLLA

TÄCKER 
JORDEN

FÖRSÄK-
RAN

PRIVAT 
ANGELÄ-
GENHET

DRYCKES-
KÄRLET

GÖRA 
SMÅ HÅL

VISA 
VÄGEN

MISS-
LYCKAS

EN 
FÖRMÅGA

GE SIG 
IVÄG

TIDS-
PERIOD

UPPRYMD
NATRIUM

PÅ NYTT

KNIV IGAKAN  
VARA  
FLY- 

TANDE

BEREDD

SÅR-
VÄTSKA

ENERGI

MANKE-
MANG

ÄR 
LAXEN
GATA I 
NICE

FÄRGLÖS

RÖNTGEN

GYTTJA
LÄGGA 
MÄRKE 

TILL

TRANS-
PORTERA

YTMÅTT

FÖRA 
SAMMAN

OM-
FAMNA

HA PLATS 
FÖR

GLIDER

SE EFTER
KUN- 

SKAPS-
SPEL

HAR 
SKÄRM
LÄNGRE 
FRAM

PÅS-
DRYCK
FÖR-

VRÄNGA

HYLLNING

Skicka in meningen i de  
grå fälten på ett vykort till  
Tusen Möjligheter,  
Järfälla församling, 
Box 139
177 52 Järfälla 
eller på e-post: 
jarfalla.tusenmojligheter 
@svenskakyrkan.se 
senast den 1 oktober.
Vinnaren presenteras i nästa
nummer. Varmt lycka till!

Rätt svar i nummer 3
Gå ut min själ 

Grattis
Margareta Lundin, 
Ulla Dobo och 
Gunnar Carnestedt  
Wahnström som får  
två biobiljetter var. 

Kyrkbyns dag
En dag för hela familjen i  

Järfälla kyrka och  
församlingshem!
Tipspromenad

Fiskdamm
Lappa & laga dina kläder

Klädbytarbod
Sång- och dansstudio

Pysselbod
... och mycket mer

a13.30–14.30 

Tokroligt trolleri 

och ballongverkstad

                  

Söndags-
skoj  för 
barnen!
29 september kl 13-16

Familjemässa 16.00 med 

sång av Samuel Gajicki

Vill du uppträda med Samuel Gajicki  

i kyrkan? Kom och öva in sång och dans från 

kl 13 i församlingshemmet!
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Alla kan sjunga-kör
Torsdagar 15.30–16.30, Maria kyrka
Sjung för att det är kul! Sångglädje för alla. 
Drop in- ingen anmälan behövs. Och om du 
kan prata så kan du sjunga! Inga förkunskaper 
behövs, och ingen anmälan heller. 

Kontakt: 
svenskakyrkan.se/jarfalla/alla-kan-sjunga-kor

Kyrkokören Cantabile
Torsdagar 19–21, Maria kyrka		
Vi sjunger körmusik av olika slag – både klassisk 
och modern i tre – fyra stämmor. Om du kan 
läsa noter är det praktiskt, men inget krav. 
Kontakt: 
svenskakyrkan.se/jarfalla/kyrkokoren-can-
tabile

Järfälla Gospel
Tisdagar 19–21, Viksjö kyrka	
Intresserad av att sjunga gospel?  
Välkommen att sjunga med oss! 
Kontakt:  
svenskakyrkan.se/jarfalla/jarfalla-gospel

Viksjö Motettkör
Torsdagar 19–21.15, Viksjö kyrka	
En kör för körvana. Kören sjunger vid guds-
tjänster och ger fyra egna konserter per år. 
Kontakt: svenskakyrkan.se/jarfalla/viks-
jo-motettkor

Sångfåglarna
Tisdagar 18–19, S:t Lukas kyrka
Tycker du om att sjunga? Skulle du vilja utveck-

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER
Att sjunga är att hänga! Lek med musiken och 
öva rösten tillsammans med andra. Musikal, 
visa, klassiskt, stämsång, popsång.

L-Kids   
Torsdagar 16.15–17, S:t Lukas kyrka
För 5–8-åringar Vi övar på att sjunga i stäm-
mor, och ibland gör vi musikalprojekt tillsam-
mans med L-Tweens.
Kontakt:
svenskakyrkan.se/jarfalla/l-kids

L-tweens
Torsdagar 17–17 .45, S:t Lukas kyrka
För 9–12-åringar som älskar musik, gärna 
sjunger i grupp, och som kanske drömmer om 
att sjunga solo med ett band. 
Kontakt:
svenskakyrkan.se/jarfalla/l-tweens

S:t Lukas Ungdomskör	
Torsdagar 18.30–20.30, S:t Lukas kyrka	
Kör för dig som är 13 år och uppåt. Vi sjunger 
allt från rock till barock! 
Kontakt: 
svenskakyrkan.se/ 
jarfalla/st-lukas-ungdomskor

Viksjö Barn- & Diskantkör
Torsdagar 16–17, Viksjö kyrka
För barn på 6–14 år som älskar musik! Vi 
sjunger, dansar och spelar ibland teater vid 
familjegudstjänsterna, och har egna små 
konserter.

Kontakt: 
svenskakyrkan.se/jarfalla/ 
viksjo- barn-och-diskantkor

Stjärnskotten
Torsdagar 5/9, 19/9, 3/10, 17/10

Järfälla kyrka, Prästgården, Kyrkvägen 8 
i Barkarby	
Främst för dig som spelat lite och hunnit 
lära dig dina tre första ackord. Aldrig spelat 
förut? Välkommen ändå för att prova på! 
Ett fåtal instrument finns att låna –  ta med 
dig egen ukulele om du har. 

Anmälan till  
kristina.blomberg@outlook.com

la din sångteknik så att du verkligen får med 
dig hela kroppen in i musiken? Vill du öva på 
att sjunga i stämmor? Då är Sångfåglarna en 
grupp för dig! 
Kontakt: 
svenskakyrkan.se/jarfalla/sangfaglarna

Seniorkören
Tisdagar 14.30–16.30, S:t Lukas kyrka
Seniorkören är en blandad kör för dig som är 
dagledig och blir glad av att sjunga! Vi sjunger 
en blandad repertoar, och framträder både vid 
gudstjänster och vid andra evenemang under 
året. Ingen sångvana behövs. 
Kontakt: 
svenskakyrkan.se/jarfalla/seniorkoren

Järfälla kyrkokör
Tisdagar 19.15–21.30, Maria kyrka
Järfälla kyrkokör har flera egna konserter om 
året, ofta med tidig musik i samarbete med 
instrumentalister på tidstrogna instrument. 
Du måste inte kunna läsa noter för att vara 
med, men det underlättar! 
Kontakt: 
svenskakyrkan.se/jarfalla/jarfalla-kyrkokor

S:t Lukaskören
Torsdagar 19–21, S:t Lukas kyrka
Älskar du de klassiska kyrkomusikaliska 
storverken? Blir du glad av musik och av nya 
utmaningar? Blandad kör som sjunger både 
traditionell och nyare kyrkomusik. För dig 
som är körvan. 
Kontakt: 
svenskakyrkan.se/jarfalla/st-lukaskoren

Sjung i höstSjung i höst

Projektkör
Vill du sjunga i kör, men inte repa varje vecka?  Kontakta marie.rosenmir@svenskakyrkan.se


